
1 
 

 

Отдел   образования  администрации   Краснотуранского  района 

 

 ПРИКАЗ 

 

27.03.2024 г.                                                                      № 41 

 

Об  утверждении результатов  муниципального  этапа   

краевого   молодежного  форума  «Научно – технический 

потенциал  Сибири» в номинации «Научный конвент» 

  

 

В соответствии  с положением о  проведении краевого  молодежного  форума 

«Научно – технический потенциал  Сибири» в 2024 год,  на основании  

протоколов  жюри  муниципального этапа   по направлениям форума 

 

                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  результаты     муниципального этапа  краевого  молодежного  

форума  «Научно – технический потенциал  Сибири» в  номинации «Научный 

конвент -2024» по направлениям форума  (Приложение № 1) 

2. Утвердить состав  участников  дистанционного  отборочного  этапа  краевого  

молодежного  форума Научно – технический потенциал  Сибири»  в номинации 

«Научный конвент»  (Приложение № 2) 

3. Контроль    за   исполнением   данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заместителя главы по социальным вопросам- 

начальник отдела образования:                                   О.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 



2 
 

 

                       

                       

                                  Приложение № 1 

                         к  приказу  отдела  образования  администрации       

                         Краснотуранского    района  № 41  от  27.03.2024 

 

 

Результаты муниципального этапа краевого  молодежного  форума 

«Научно – технический потенциал  Сибири» в номинации «Научный конвент» 

- 2024. 

 

Направление  «История» 

 

Победители: 

Старшая возрастная группа. 

 Колдинская Маргарита, МБОУ «Беллыкская  СОШ», 10 класс    (руководитель: 

Орлова С.Л.) 

Младшая возрастная группа. 

 Площенко Дарина, МБОУ «Тубинская СОШ»,  5 класс  

(руководитель:Торжевская И. М.) 

Призёры:                                                                                                                    

Лесунов Дмитрий, Сурженко Максим, МБОУ «Беллыкская  СОШ», 7 класс                                                                                       

(руководитель: Красикова Г.В.) 

 Голева  София, Макарчук Елена, МБОУ «Беллыкская  СОШ»,6 класс «  

(руководитель: Красикова Г.В.) 

 

Направление «Биология» 

Победитель:  Верхотурова Лика,МБОУ «Краснотуранская  СОШ», 11 класс 

(руководитель: Собакарёва А.А.) 

Направление  «Медицина» 

Победитель: Лябохова Дина, МБОУ «Краснотуранская СОШ», 8 класс                   

(руководитель Кривохижа И.В.) 

Призеры:  Гер Регина,  МБОУ «Восточенская СОШ», 9 класс  (руководитель: 

Трачук  Н.И.)                                                                                                                

Гремин Валентин, МБОУ  «Восточенская СОШ», 9 класс                                                                   

(руководитель: Трачук Н.И.) 

Направление «Литература» 

Победитель: 

Старшая возрастная  группа 

Ковалева Ксения, МБОУ «Краснотуранская  СОШ», 11  класс  (руководитель: 

Белокрылова В.Н.) 



3 
 

 

Победитель: 

Младшая возрастная группа: 

Федоренко Алла,  МБОУ «Краснотуранская  СОШ», 6  класс (руководитель: 

Белокрылова  В.Н.) 

Направление «Лингвистика» 

Призёры:  Гераськина Ксения, Гольм  Арина, МБОУ «Краснотуранская  

СОШ», 7  класс (руководитель: Савченко Н.К.) 

Направление  «Физика» 

Призёр: Баранов Илья,  МБОУ «Краснотуранская СОШ», 10  класс                               

(руководитель: Баранов А.А.)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

                                   

                                   

                                  Приложение № 2 

                         к  приказу  отдела  образования  администрации       

                         Краснотуранского    района  № 41  от  27.03.2024 

 

Состав  участников  дистанционного  отборочного  этапа  краевого  

молодежного  форума « Научно – технический потенциал  Сибири»  в 

номинации «Научный конвент»   по направлениям. 

История. 

Старшая возрастная группа:  Колдинская Маргарита, МБОУ «Беллыкская  

СОШ», 10 класс     

Младшая возрастная группа:                                                                             

Площенко Дарина,   МБОУ «Тубинская СОШ»,  5 класс                                                                                                                   

Лесунов Дмитрий, Сурженко Максим, МБОУ «Беллыкская  СОШ», 7 класс                                                                                       

Голева  София, Макарчук Елена, МБОУ «Беллыкская  СОШ», 6 класс 

Биология 

 Верхотурова Лика, МБОУ «Краснотуранская  СОШ», 11 класс  

  Медицина 

 Лябохова Дина, МБОУ «Краснотуранская СОШ», 8 класс                    

Литература.  

Старшая возрастная группа: Ковалева Ксения, МБОУ «Краснотуранская  

СОШ», 11  класс   

Младшая возрастная группа:  Федоренко Алла, МБОУ «Краснотуранская  

СОШ», 6  класс  

 

 

 


